Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 9
Datum verslag 19-04-2022
Insolventienummer F.01/18/2
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000021168:F001
Datum uitspraak 02-01-2018
R-C mr. C.A.M. de Bruijn
Curator mr S. Winkels-Koerselman

Algemene gegevens

Naam onderneming

Aw Innovation B.V. 05-10-2018
2

Gegevens onderneming

Verslag 1: 05-10-2018
Aw Innovation B.V. (KvK: 65674812) 2
Urkhovenseweg 17, 5641 KA Eindhoven

Bestuurder: AWgroup B.V.

Enig aandeelhouder: AWgroup B.V.

Activiteiten onderneming

Verslag 1: 05-10-2018
De activiteiten van de onderneming zien volgens de Kamer van Koophandel op 2

het

ontwikkelen, produceren en uitgeven van software. Daarnaast is de

onderneming actief in de dienstverlening voor de industriéle automatisering en

het ontwikkelen van software op maat. Volgens de bestuurder bestonden de

activiteiten van Aw Innovation met name uit het uitzenden / uitlenen van

personeel aan gelieerde werkmaatschappijen waarin de projecten uitgevoerd

werden.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=f0c395a4-b9ef-e711-80e9-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=37650577-5deb-e511-80cb-005056ac5ca6

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2017 €10.012,97 € -181.552,64 € 216.554,99
2016 € 21.085,53 € -119.485,82 € 90.419,00

Toelichting financiéle gegevens

Jaarrekeningen zijn niet opgesteld. Uit de aangeleverde kolommenbalansen 05-10-2018
kunnen de 2
volgende cijfers worden afgeleid:

2016: € 21.085,53

2017:€10.012,97

Verslag 1:

Jaarrekeningen zijn niet opgesteld. Uit de aangeleverde kolommenbalansen
kunnen de

volgende cijfers worden afgeleid:

2016: -€ 119.485,82 (verlies)

2017:-€ 181.552,64 (verlies)

Verslag 1:

Jaarrekeningen zijn niet opgesteld. Uit de aangeleverde kolommenbalansen
kunnen de

volgende cijfers worden afgeleid:

2016: € 90.419,00

2017: € 216.554,99

Gemiddeld aantal personeelsleden

6 05-10-2018
2

Toelichting

Verslag 1:

Volgens de Kamer van Koophandel 2, maar volgens de bestuurder 6 personen.

Boedelsaldo

€0,00 05-10-2018
ER

Toelichting

Verslag 1: € 0,00

€ 0,64 19-04-2021
7

€1.916,44 19-10-2021
8

€ 4.888,14 19-04-2022

9



Verslagperiode

van
23-1-2018

t/m
30-9-2018

van
1-10-2018

t/m
19-4-2019

van
20-4-2019

t/m
20-10-2019

van
20-5-2020

t/m
19-4-2020

van
20-4-2020

t/m
18-10-2020

van
19-10-2020

t/m
11-4-2021

van
12-4-2021

t/m
17-10-2021

van
18-10-2021

t/m
10-4-2022

05-10-2018

EEZ

26-04-2019

EES

23-10-2019
E 4

20-04-2020

5

19-10-2020

EEG

19-04-2021

7

19-10-2021

EEE

19-04-2022
EEQ



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

2 30 uur 6 min
3 8 uur 42 min
4 22 uur 54 min
5 1 uur 18 min
6 1 uur 6 min
7 15 uur 0 min
8 11 uur 24 min
9 14 uur 12 min
totaal 104 uur 42 min

Toelichting bestede uren

Verslag 1: 05-10-2018
Het faillissement is uitgesproken op eigen aangifte. 2
Verslag 2:

Bestede tijd verslagperiode: 16,8 uur.

Onderzoek administratie, verslag en bijwerken crediteuren. 26-04-2019
3

Onderzoek administratie 23-10-2019
4

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Verslag 1: 05-10-2018
Bestuurder en enig aandeelhouder van de gefailleerde is AWgroup B.V. 2
Bestuurders en

aandeelhouders van AWgroup B.V. zijn Bo Invest B.V. (50%) en Tovaho B.V.

(50%). Van

deze vennootschappen zijn respectievelijk de heer W. Bogers (Bo Invest) en

de heerT.

van Hout (Tovaho) de bestuurder en enig aandeelhouder.

1.2 Lopende procedures

Verslag 1: 05-10-2018
Voor zover de curator bekend geen. De werknemers hebben voor datum 2
faillissement reeds een procedure gestart, echter daarin is al vonnis gewezen

op 5 december 2017.



1.3 Verzekeringen

Verslag 1: 05-10-2018
De collectieve zakenreisverzekering bij Hienfeld was reeds op 21 november 2
2017 beéindigd wegens wanbetaling.

1.4 Huur
Verslag 1: 05-10-2018
Gefailleerde was geen partij bij de huurovereenkomst. Deze stond op naam 2

van een andere gelieerde vennootschap.

1.5 Oorzaak faillissement

Verslag 1: 05-10-2018
Volgens de bestuurder (dhr. Bogers) was de oorzaak van het faillissement 2
gelegen in

het feit dat de vorderingen van de werknemers te hoog zijn opgelopen. De
bestuurder

heeft aangegeven dat in september 2017 een afspraak met een derde zou zijn
gemaakt

tot overname van (een gedeelte van) het personeel van gefailleerde. Daarmee
zouden de

projecten worden gedraaid. In de praktijk zou het personeel wel voor de derde
zijn gaan

werken, maar zouden zij geen contract aangeboden hebben gekregen en
evenmin zijn

uitbetaald, aldus de bestuurder. Dit heeft geleid tot een vordering van de
werknemers

op de gefailleerde, waarbij zij loonbetaling vorderden van de gefailleerde voor
de gewerkte maanden. Deze vordering is bij vonnis van 5 december 2017
toegewezen, omdat de werknemers nog wel onder contract stonden bij de
gefailleerde en daar op de loonlijst stonden. Nu deze vorderingen (en de
daarmee samenhangende belastingen, zoals loonheffingen) niet betaald
zouden kunnen worden, heeft de bestuurder (dhr. Bogers) besloten het
faillissement aan te vragen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
6

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
6

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
3-1-2018 6
totaal 6

2.4 Werkzaamheden personeel

Verslag 1: afwachten vordering uit hoofde van loongarantieregeling UWV.

De vordering uit hoofde van de loongarantieregeling UWV is inmiddels
ingediend.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Verslag 1:
Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Verslag 1:
Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

05-10-2018
2

05-10-2018
2

05-10-2018
& 2

19-10-2020
6

05-10-2018
[ 2

05-10-2018
[ 2



Toelichting bedrijfsmiddelen

Verslag 1:
Niet van toepassing.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Verslag 1:
Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verslag 1:
Niet van toepassing.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Verslag 1:
Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Verslag 1:
Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Verslag 1:
Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Verslag 1:
Niet van toepassing.

05-10-2018

2

05-10-2018
& 2

05-10-2018
[ 2

05-10-2018

2

05-10-2018
& 2

05-10-2018
2

05-10-2018

2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Verslag 1: 05-10-2018
Er zijn geen openstaande debiteuren. De curator onderzoekt in hoeverre de 2
gefailleerde

nog een vordering heeft op derden voor het uitlenen / uitzenden van

personeel.

Verslag 2:

De curator heeft onderzoek gedaan naar een mogelijke vordering op derden in
verband met het uitlenen van personeel. Vanwege het ontbreken van
administratie of schriftelijke afspraken zijn geen harde vorderingen in te
stellen. Navraag bij de betreffende derden wijst uit dat het personeel direct
door de derden betaald zou zijn, dit in samenspraak met de bestuurder van de
gefailleerde. Nu geen harde vorderingen ingesteld kunnen worden, heeft de
curator afgezien van verdere (incasso)maatregelen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Verslag 1: 05-10-2018
De curator zal onderzoeken of mogelijkheden bestaan tot het instellen van een 2
vordering op derden voor het inhuren van personeel van gefailleerde.

Verslag 2:
Bij gebrek aan het bestaan van vorderingen zal de curator in dit kader geen
verdere werkzaamheden uitvoeren.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

05-10-2018
Toelichting vordering van bank(en) 2
Verslag 1:
Niet van toepassing.
5.2 Leasecontracten
Verslag 1: 05-10-2018

Niet van toepassing. 2



5.3 Beschrijving zekerheden

Verslag 1:
Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Verslag 1:
Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Verslag 1:
Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Verslag 1:
Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Verslag 1:
Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Verslag 1:
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Verslag 1:

Ten tijde van het faillissement waren de werkzaamheden reeds gestaakt,
zodat van

voortzetting van de activiteiten geen sprake is.

05-10-2018

2

05-10-2018
& 2

05-10-2018
[ 2

05-10-2018
[ 2

05-10-2018
E 2

05-10-2018
2

05-10-2018
E 2



6.2 Financiéle verslaglegging

Verslag 1: 05-10-2018
Niet van toepassing. 2

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Verslag 1: 05-10-2018
Niet van toepassing. 2

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Verslag 1: 05-10-2018
Nu geen activa aanwezig zijn om te verkopen, is geen doorstart gerealiseerd. 2
Overigens

hebben zich ook geen kandidaten gemeld.

6.5 Verantwoording

Verslag 1: 05-10-2018
Niet van toepassing. 2

6.6 Opbrengst

05-10-2018
Toelichting

2
Verslag 1:
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage

05-10-2018
Toelichting

2
Verslag 1:
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Verslag 1: 05-10-2018
Niet van toepassing. 2

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht



Verslag 1:
Nog in onderzoek.

Verslag 2:
De curator is bezig met een onderzoek in de administratie en zal zijn
bevindingen in de komende verslagperiode voorleggen aan de bestuurder.

De curator heeft onderzoek gedaan naar de boekhoudplicht. De vennootschap

heeft geen jaarrekeningen laten opstellen, maar de (interne)
kolommenbalansen, grootboekkaarten, bankafschriften e.d. waren wel

beschikbaar. Aan de hand van die administratieve bescheiden kon in beginsel

inzage worden verkregen in de rechten en verplichtingen van de
vennootschap. De curator is dan ook vooralsnog van oordeel, dat er geen
redenen zijn om aan te nemen dat niet aan de boekhoudplicht is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

Verslag 1:
Er zijn geen jaarrekeningen opgesteld en derhalve ook niet gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Verslag 1:
Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Verslag 1:
Nog in onderzoek.

Verslag 2:
De curator is bezig met een onderzoek in de administratie en zal zijn
bevindingen in de komende verslagperiode voorleggen aan de bestuurder.

Nog in onderzoek.

De curator heeft nog niet kunnen vaststellen of er is voldaan aan de
stortingsverplichting van de aandelen.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Verslag 1:
Nog in onderzoek.

Verslag 2:
De curatoris bezig met een onderzoek in de administratie en zal zijn
bevindingen in de komende verslagperiode voorleggen aan de bestuurder.

Toelichting

05-10-2018
& 2

26-04-2019
3

05-10-2018

2

05-10-2018
& 2

05-10-2018
[ 2

26-04-2019

3

19-10-2020
6

05-10-2018
2

26-04-2019
3



De curator heeft de eerste fase van haar onderzoek inmiddels afgerond en zal
overgaan tot het aanschrijven van de bestuurders inzake haar bevindingen,
waarbij tevens een aantal vragen zullen worden gesteld.

Toelichting

De curator is nog doende met het verwerken van haar bevindingen uit de
eerste fase van haar onderzoek.

Toelichting

De curator is voornemens om over te gaan tot het aanvragen van een
Garantstellingsregeling curatoren teneinde nader onderzoek te kunnen doen.

Toelichting

De curator heeft een concept aanvraag opgesteld en zal deze in de komende
verslagperiode voorleggen aan de rechter-commissaris ter goedkeuring.

Toelichting

De curator heeft met toestemming van de rechter-commissaris een
Garantstellingsregeling curatoren bij Dienst Justis aangevraagd en verkregen.
Het onderzoek naar eventueel onbehoorlijk bestuur is opgepakt en in dat
kader zijn inmiddels vragen gesteld aan de bestuurders.

Toelichting

Na de beantwoording van de vragen door de bestuurders heeft de curator het
rechtmatigheidsonderzoek afgerond. De bestuurders zijn uitgenodigd bij de
curator op kantoor om de bevindingen van de curator nader te bespreken.

Toelichting

Het gesprek met de bestuurders heeft inmiddels, na herhaaldelijk verzoek
van de curator, op kantoor van de curator plaatsgevonden. De bestuurders
zijn tijdens dit gesprek geinformeerd over de conclusies van de curator over
het rechtmatigheids- en oorzakenonderzoek en hebben gelegenheid gehad
daarop te reageren. De curator beraadt zich thans over het vervolg.

23-10-2019
=k
20-04-2020
EE
19-10-2020
EEE
19-04-2021
=R
19-10-2021
EES
19-04-2022
EEQ



7.6 Paulianeus handelen

05-10-2018
Toelichting

2
Verslag 1:
Nog in onderzoek.
Verslag 2:
De curatoris bezig met een onderzoek in de administratie en zal zijn
bevindingen in de komende verslagperiode voorleggen aan de bestuurder.

26-04-2019
Toelichting

3
Nog in onderzoek.
In onderzoek 19-10-2020

6

Toelichting
Dit zal na aanvraag van de Garantstellingsregeling curatoren worden
onderzocht.

19-04-2021
Toelichting

7
Tot op heden is de curator niet gebleken van paulianeuze handelingen.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
In onderzoek. 19-04-2021

mE7



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Verslag 1:
De curator zal de aangeleverde administratie en documenten bestuderen en
aanvangen met het onderzoek naar de rechtmatigheid.

Verslag 2:
De curatoris bezig met een onderzoek in de administratie en zal zijn
bevindingen in de komende verslagperiode voorleggen aan de bestuurder.

De curator zal overgaan tot het aanschrijven van de bestuurders inzake haar
bevindingen uit de eerste fase van het inmiddels door haar uitgevoerde
onderzoek, waarbij tevens een aantal vragen zullen worden gesteld aan de
bestuurders.

De curator zal haar bevindingen uit de eerste fase van haar onderzoek verder
uitwerken en voorleggen aan de bestuurders.

Aanvraag Garantstellingsregeling curatoren.

Voorleggen concept Garantstellingsregeling curatoren aan rechter-commissaris.

Onderzoek bestuurdersaansprakelijkheid.

Bespreking met de bestuurder (zie punt 7.5).

Beraad inzake vervolg (zie punt 7.5).

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Verslag 1:
Salaris curator.

€ 43.022,39
Toelichting

Het UWV heeft haar boedelvordering ingediend.

05-10-2018

2

26-04-2019
3

23-10-2019
E 4

20-04-2020

EEE

19-10-2020
6

19-04-2021
7

19-10-2021

8

19-04-2022

EEQ

05-10-2018
E 2

23-10-2019
E 4



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 82.834,00
Toelichting

Verslag 1: € 74.982,00
Verslag 2: € 82.834,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Verslag 1: Nog niet bekend.

€62.604,90

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 46.828,18
Toelichting

Verslag 1: Nog niet bekend.

Verslag 2: 3 personeelsleden hebben een vordering ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

4
Toelichting

Verslag 1: 3
Verslag 2: 4

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 29.183,57
Toelichting

Verslag 1: € 5.231,11
Verslag 2: € 29.183,57

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Verslag 1: Nog niet bekend.

05-10-2018

2

05-10-2018
[ 2

23-10-2019
E 4

05-10-2018

2

05-10-2018
2

05-10-2018
[ 2

05-10-2018
2



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verslag 1: inventariseren crediteuren.

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Verslag 1:
Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Verslag 1:
Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Verslag 1:
Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Verslag 1:
Niet van toepassing.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verslag 1:

Verrichten reguliere failissementswerkzaamheden, inventarisatie crediteuren,
onderzoek mogelijkheid vordering derde in verband met inhuren personeel
gefailleerde, onderzoek rechtmatigheid.

Verslag 2:
Verrichten reguliere faillissementswerkzaamheden, inventarisatie crediteuren,
onderzoek rechtmatigheid.

Verslag 3:

Verrichten reguliere failissementswerkzaamheden, inventarisatie crediteuren,
aanschrijven bestuurders naar aanleiding van resultaten onderzoek
rechtmatigheid.

05-10-2018

2

05-10-2018
2

05-10-2018
2

05-10-2018

2

05-10-2018
& 2

05-10-2018
2

26-04-2019
3



Verrichten reguliere failissementswerkzaamheden, inventarisatie crediteuren,

aanvraag garantstellingsregeling curatoren.

Verrichten reguliere failissementswerkzaamheden, aanvraag
garantstellingsregeling curatoren.

Onderzoek onbehoorlijk bestuur.

Bespreking bestuurders (zie punt 7.5).

Beraad inzake vervolg (zie punt 7.5).

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Verslag 1:
Nog niet bekend.

Verslag 2:
De afwikkeling zal nog geruime tijd in beslag nemen.

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
19-10-2022

10.4 Werkzaamheden overig

Verslag 1:

De werkzaamheden blijken genoegzaam uit het voorgaande.

Bijlagen

Bijlagen

20-04-2020
5

19-10-2020
6

19-04-2021
7

19-10-2021
8

19-04-2022
9

05-10-2018
[ 2

19-10-2020
6

19-04-2022
9

05-10-2018
E 2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


